日時 令和元年 11 月１４日(木) 12：00～  会場 イヤタカ

出席者

企画運営委員会 委員長   立田  聡   ㈱秋田放送 代表取締役

労働対策委員会 委員長   瀧澤  薫   小林工業㈱ 常務取締役

事務局              脇   正雄   秋田県経営者協会 専務理事

 〃                古野 博一          〃       事務局長

～事 務 局 報 告～

１ 令和元年度上期事業報告

２ 第７２回東北経営者大会報告  秋田市 10 月１８日（金）

３ 令和元年度地域別・特定最低労働賃金の審議等

４ 働き方改革関連

５ 新春経済講演・賀詞交換会

６ その他 情報交換等

令和元度第 1 回目「三委員長会議」が 11月 14 日（木）秋田市中通のイヤタ

カに於いて開催された。事務局報告は脇専務理事が行い、初めに元年度上期に

実施した事業の内容、参加状況等の報告がなされ、承認された。続いて「第７

２回東北経営者大会」の報告を行った。秋田開催にあたり多くの会員各位にご

協力いただき盛会裏に終えたことへの感謝を述べ、大会開催報告、決算見込み

について報告し承認された。

この後、地域別・特定最低賃金の決定状況、「働き方改革」の取組状況、お

よび今年度の雇用動向調査について報告があり、これらの報告に基づき意見交

換が行われた。

なお、令和２年度新春経済講演・賀詞交換会は、経済講演講師に柴生田晴四

氏を迎え、令和２年 1月２０日(月) ホテルメトロポリタン秋田にて開催する

ことが報告され、了承となった。

令和元年度第 1 回

「三委員長会議」 開催される